お問合せ先：ＳＯＥＩホールディングス株式会社 管理本部 企画管理部

      TEL. ０３－５９０９－７１４５ FAX. ０３－５９０９－７１４６

News Release

2022年 11月 17日

各 位

ＳＯＥＩホールディングス株式会社

代表取締役社長  若山 圭介

問合せ先：取締役執行役員 企画管理部長

渡邊 公夫

株式会社ジーエステクノの株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日をもって耐震補強工事のエキスパート企業である株式会社ジーエステクノ

（本社：東京都足立区、代表取締役社長：綱取豊晃、以下「ジーエステクノ社」）の発行済

全株式を取得し、同社を連結子会社化しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得（連結子会社化）の目的

  地盤改良土木工事および人材派遣を事業とする当社ＳＯＥＩグループは、今後のグル

ープ成長戦略として、顧客のクロスセリングをはじめ、1次下請けや 2次下請けを網羅で

きる 1.5次下請け領域の施工体制の確立を嘱望しています。

  このような展望の下、ジーエステクノ社の耐震補強工事事業については、当社グループ

も同様の工事を 1次下請けで施工していることから、両社は親和性が高く、加えて首都圏

を中心に置きつつ全国展開されている点に魅力を感じました。

  ついては今般の株式取得により、同社と当社グループは、まさに理想的な協業が可能と

なり、各々の事業ポテンシャルを最大限活かすことにより、より高品位な施工工事の実現

や公共・民間工事受注の拡大が出来るものと期待しています。

２．ジーエステクノ社の概要

（１）社 名     株式会社ジーエステクノ

（２）本社所在地   東京都足立区南花畑 2-46-6

（３）代表者     代表取締役社長  綱取 豊晃

（４）事業内容    耐震補強工事

（５）創業      1997年２月 19日

（６）直近売上高   ４億７千万円（2022年１月期）

（７）従業員数    ２４名

（８）建設業許可   東京都知事（般―１）第 141772号 建設業の種類：とび・土工

以 上